
Mail- Fax- und Internetadressen der
Forumsmitglieder    

Ein großes G im Adressfeld bedeutet, dass
die/der jeweilige Psychotherapeut/in
zusätzlich zur Einzeltherapie auch
Gruppentherapie anbietet.



Tiefenpsychologisch fundierte
Psychotherapie

M.Sc.
Lisa Garms
Lindenstr. 42, 25524 Itzehoe
☎ 04821 - 4036883 � -4036881

 lisagarms@gmx.de

Dipl.-Psych.
Karen Gebauer
St. Jürgenstr. 27, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 403323

 karengebauer@web.de

Dipl.-Psych.
Christoph Groth
Berliner Platz 4, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 403322

 christophgroth@web.de

Dr. med.
Astrid Kirsch
Robert-Koch-Str. 2, 25524 Itzehoe
☎ 1736578966 � 04821-7726709

 astrid.kirsch@hamburg.de

Facharzt.
Achim Kreutzer
Hinter dem Klosterhof 21, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 600185 � 04821 – 4084142

 AchimKreutzer@yahoo.de

Dipl.-Psych.
Eva Ludwig
Grosse Paaschburg 83, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 92211 � 04821-940741
(Mo.-Fr. 12:30 - 13:30)

 praxis@evaludwig.de
www.evaludwig.de

Fachärztin
Sylvia Schott-Ottemeyer
Mendelssohnstr. 23, 25524 Itzehoe
☎ 0163-7300909

 s-ottemeyer@web.de

Dr. med.
Maike Wenk
Lindenstr 42, 25524 Itzehoe
☎ 0170-4384677

 DrMaikeWenk@aol.com

Verhaltenstherapie

Dipl.-Psych.
Volker Andresen
Feldschmiede 15, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 604680

 volkerandresen@t-online.de

Dr. phil. Dipl.-Psych.
Katja Apel
25524 Itzehoe Lindenstr. 42
☎ 04821-7792100 � 04821-4036881

 katja-apel@t-online.de

Dipl.-Psych.
Thomas Brade
Deichstr. 59, 25554 Wilster
☎ 04823- 2741180

 info@psychotherapie-wilster.de
www.psychotherapie-wilster.de

Dr. rer.nat. Dipl.-Psych.
Christoph Braukhaus
Friedrichstr. 2, 25548 Kellinghusen
☎ 04822 - 3780806 � -3780809

 praxis@dr-braukhaus.de
www.dr-braukhaus.de

Dr. phil. Dipl.-Psych.
Claudia Fedtke-Polley
Bahnhofstr. 7, 25358 Horst
☎ 04126-393950

 Fedtke-Polley@t-online.de

Fachärztin
Susann Haltenhoff
Am Markt 1, 25348 Glückstadt
☎ 04124-7614

 therapie-glueckstadt@gmx.de

Dipl.-Psych.
Cornelia Ihle
Marienburger Platz 1, 25524 Itzehoe
☎ 04821-63488

 psychotherapie-ihle@gmx.de

Dipl.-Psych.
Nils Lang-Keller
Wiesengrund 50, 25569 Krempermoor
☎ 04821-4071514

 psychprax.keller@web.de

Dipl.-Psych.
Angelika Maib
Wilhelm-Ehlers-Str. 10, 25379 Herzhorn
☎ 04124-89988600 � 04124-89988609

 AngelikaMaib@gmx.de

M.sc.
Anna Christina Meyers
Am Fleth 19, 25348 Glückstadt
☎ 0176 44535702

 meyers@therapie-glueckstadt.de

Dipl.-Psych.
Alexandra Mohr
Niederreihe 9a, 25358 Hohenfelde
☎ 04126-9383468

 Psychotherapiepraxis-
mohr@outlook.de

Dipl.-Psych.
Anke Neubert
Bahnhofstr. 4, 25358 Horst

Kinder- und Jugendlichen-
Psychotherapie

Dipl.-Soz.päd.
Hans-Jürgen Göbel
Am Fleth 51, 25348 Glückstadt
☎ 04124-609360

 h-jg@gmx.net

Dipl.-Psych.
Bernd Hellwig
Ostlandplatz 9 - 11, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 94495

 bernd.hellwig@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin
Regina Henschen
Viktoriastraße 6, 25524 Itzehoe
☎ 0176-24087521

 regina.henschen@gmail.com

Birte Kahlke
Hinter dem Klosterhof 21, 25524 Itzehoe
☎ 0172-9726954

 bir.kahlke@t-online.de

M.Sc. Psych.
Tobias Ley
Viktoriastr. 15, 25524 Itzehoe
☎ 04821 / 779079
(Mo/Fr: 8:30-9:00)

 kjp@tobias-ley.com 0152-21021536

Dipl.-Päd.
Maria Lohmann
Viktoriastr. 19, 25524 Itzehoe
☎ 04821-779079
(Fr 9.30-10.00)

 m.lohmann@itz-dialog.de

Dipl.-Psych.
Vera Müller
Viktoriastr. 15, 25524 Itzehoe
☎ 04821 / 779079
(Di 10.30-12.00)

 v.mueller.66@web.de

Dipl.-Psych.
Vlada Saramonowa
Kirchenstr. 13, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 6398692 � 04821-6398693
(Fr 9-10 Uhr)

 saramonowa@psychotherapie-
itzehoe.de
www.psychotherapie-itzehoe.de

Dipl.-Päd.
Rebecca Tiedemann
Brückenstr. 14, 25524 Itzehoe
☎ 0176-39514816

 Tiedemann@gmx.net

Dipl.-Soz.päd.
Ruth Viti
Brückenstr. 14, 25524 Itzehoe
☎ 0157-85866708

 ruth.elisabeth.viti@gmx.de
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Bahnhofstr. 4, 25358 Horst
☎ 04126 -393696

 praxis@psychotherapie-neubert.de

Dipl.-Psych.
Uta Oberbeck
Am Fleth 19, 25348 Glückstadt
☎ 04124-5490690 � 04124 – 5490690

 utaoberbeck@gmx.de

Dipl.-Psych.
Kerstin Runge
Am Markt 1, 25348 Glückstadt
☎ 04124-5896-400 � 04124-5896-401
(Mi u. Do 7:00-7:50)

 kr@runge-praxis.de

Dipl.-Psych.
Vlada Saramonowa
Kirchenstr. 13, 25524 Itzehoe
☎ 04821- 6398692 � -6398693

 saramonowa@psychotherapie-
itzehoe.de

Dipl.-Psych.
Natalie Schütt
Kösliner Straße 11, 25524 Itzehoe
☎ 04821/4050197

 Natalie.Schuett@gmx.de

M.Sc.
Jessica Symannek
Poststr. 8, 25524 Itzehoe
☎ 0173-2708430

 jsymannek@gmail.com

Dipl.-Psych.
Helge Tönsing
Lindenstr. 48, 25524 Itzehoe
☎ 04821-8873164 � 04821-8878596
Mobil:0157 74777937

 info@psychotherapie-toensing.de
www.psychotherapie-toensing.de

Dipl.-Psych.
Thomas Zeikau
Lindenstr. 42, 25524 Itzehoe
☎ 04821-4370559

 Thomas.Zeikau@martha-stiftung.de
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